Magnetschieberventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.3-32D 1/3
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 06 20
Für N
eu
an
wen

ERSATZTEILLIESTE  .................................. 3
ZUBEHÖR  .................................................. 3
tYPENSCHLÜSSEL
 A EXd 4 - S1788 - / #
Internationale Anschlussnorm ISO
Ex-Schutz Ausführung
Anzahl der gesteuerten Anschlüsse
Sinnbildbezeichnung gem. Tabelle 1.3-32/2
Klemmenkasten ohne Kabel
Standard-Nennspannung UN   24 VDC G24
 115 VAC R115
 230 VAC R230
Ausführung: T1...T4 T4
 T1...T6 T6 (auf Anfrage)
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
II	2	G
EEx	d	II	C
NG6
ISO 4401-03
Magnetschieberventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.3-32D 2/3
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 06 20
BEtÄtIGUNG	ELEKtRISCH
Bauart Elektromagnet stossend, in Öl schaltend
Standard-Nennspannung UN =  24 VDC
 UN = 115 VAC, UN  = 230 VAC
 DC mit VDR beschaltet
 AC = 50 bis 60 Hz ± 2 %;
 mit eingebautem Einweg-Gleichrichter
 und Freilaufdiode
Spannungstoleranz ±10 % bezogen auf die Nennspannung
Schutzart IP65 nach EN 60 529
Relative Einschaltdauer 100 % ED
Schalthäufigkeit	 12	000 /h
Lebensdauer  107 (Anzahl der Schaltzyklen, theoretisch)
Anschluss	/	Stromzufuhr	 Über	Kabeleinführung	für
 Kabel ∅ 11…14 mm
Temperaturklasse: (nach EN 50014)
Ausführung T4 T1…T4
Ausführung T6 T1…T6
Nennleistung:
Ausführung T4 22 W (DC), 35 VA (AC)
Ausführung T6 7 W (DC), 12 VA (AC)
LEIStUNGSKENNGRÖSSEN	 (T6 auf Anfrage)  Ölviskosität υ = 30 mm2/s
p = f (Q) Leistungsgrenzen bei Standardspannung -10 %
tYPENAUFStELLUNG	/	SINNBILDBEZEICHNUNG
4/3-Wege Ventil federzentriert
4/2-Wege	Ventil	Impuls	 4/2-Wege	Ventil	mit	Federrückstellung	 Übergangsfunktionen
 Betätigung A-seitig Betätigung B-seitig
INBEtRIEBNAHME
Informationen zur Montage und Inbetriebnahme sind der mitgelieferten
Betriebsanleitung der Magnetspule zu entnehmen.
Ausführung T4
350
300
250
200
150
100
50
0
0 10 20 30 40 50 Q [l/min]
K0232
p [bar]
J60
Z60/D65
D63/D64
D61/D62
a b
BA
P T
a b